de hoc libro dicenda in promptu sunt ; sed plura , quæ alibi locum habebunt , hic addi ; præfationi jam imponendus finis vetat.

In notis geographicis , omissis , quæ apud clar. Gofium ad Alfarganium , Schultensium in Vita Saladini et in Abulphedæ Tabulis Syriæ narrata sunt , loca in codicibus geographicis , quoad nobis erant utilitati , occurrentia latine vertimus. Quum textus , ut videtur sæpius corruptus scribarum negligentia , pluribus locis corrigendus esset , eundem addere haud inutile et pæne necessarium putavimus. Opera quæ in usum adhibuimus , sunt ,

1) Lexicon geographicum , cujus auctor Sojuthius est. Titulus libri est *مراسد الاطلاع على الامكنة والبقاع* *Loca observationis , unde conspicitur in loca et regiones*. Schultensius in præfatione ad Vitam Saladini , cum Herbelotio , quibus et Kœhlerus in proœmio assentit , auctorem esse contendit Zafi-Aldinum Ahbd-Almumen ben-Ahbd-Alhakk , qui librum ex Jakuti magno opere *معجم البلدان* excerpserit ; sed , si Hadji-Chalifæ sub voce *معجم البلدان* fides habenda est , hujus libri auctorem Djemal-Aldinum Alsojuthium esse , affirmare non dubito. Cur librum excerpserit , in præfatione pluribus exponit.

2) Lexicon synonymorum geographicorum auctore Jakuto , cui titulus est *المشترك وضعاً والاختلاف مقعاً* *Loca in nominibus eadem , situ diversa*. Liber satis cognitus est , ut nil addendum esse videatur.

3) In nonnullis locis quoque parvus Zamachscharii tractatus , et Ebn-Alwardii liber *خريدة العجايب و فريدة الغرايب* *Margarita non perforata rerum mirabilium et Gemma pretiosa rerum peregrinarum* , usui nobis erant. Falso nonnulli ( conf. Kœhleri proœmium et de Rossi , p. 35 ) , Ebn-Alwardium anno 760 diem obiisse , narraverunt. Hadji-Chalifa non accurate obitus annum septingente-

simum et quinquagesimum esse definivit. In oppido Halebi, decimo-septimo mensis Dsu-Alhedjæ anni 749, fato functus est ( conf. Menhel-Alzafi ).

In adnotationibus quæ ad linguam et artem criticam pertinent, libris lexicographorum Firuzabadii et Djauharii nullis non notorum sæpius, commentario Alcorani, cujus auctor est Beidhawius, et schoïis in carmina Motenabbii interdum, usi sumus. Plures quidem codices quam citati ex usu nobis erant; sed, quum solummodo uno vel altero loco citati essent, hic loci de iis disserendum non esse putavimus.

Sed, antequam præfationi finis imponatur, a lectoribus venia petenda, et præceptori fautorique nostro benignissimo, viro perillustri Baroni SILV. DE SACY, pro tot tantisque in nos beneficiis collatis, gratia persolvenda est. Dum in una re maxima illorum humanitatis fiducia, ut plura faciamus verba, non permittit, in altera et res ipsa et animus noster, ut omnino taceamus, postulat. Ubinam in hac re incipiendum, ubinam finiendum esset? Et quævis verba a nobis fusa, neque gratiam nostram, neque quantum ei debeamus, explicarent. Utinam Deus optimus, maximus, quem, ut in remunerandis fautoribus vicem nostram impleat, etiam atque etiam rogamus, in posterum talis viri favore dignos nos reddat, ipse vero Sahdii versu de silentio excusatos nos habeat :